БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ

ГАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫН
СӘЙЕТБАБА

 АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САИТБАБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «28» гинуар, 2020 йыл                       № 8                 «  28 »  января   2020 г.

Об утверждении плана работы администрации сельского поселения

Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район

 Республики Башкортостан на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы администрации сельского поселения  Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан на 2020 год (приложение №1);
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах населенных пунктов сельского поселения и официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                           А.А.Сайфуллин
Приложение
к постановлению

 Совета сельского поселения
Саитбабинский сельсовет

муниципального района Гафурийский район

 Республики Башкортостан

от»28» января 2020г.        № 8
План

работы  администрации сельского поселения Саитбабинский сельсовет на 2020 год

            1.Основные направления деятельности администрации сельского поселения

1.1 .Реализация основных направлений деятельности администрации сельсовета по выполнению Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», улучшение администрирования доходов бюджета сельсовета.

1.2.Повышение качества и уровня жизни населения сельского поселения.

1.3.Реализация федеральных, республиканских и районных целевых программ.

1.4.Создание необходимых условий безопасности населения, координации деятельности сельсовета и иных организаций по обеспечению антитеррористической деятельности, предупреждение и ликвидации чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров на территории сельсовета.

1.5. Обеспечение бесперебойного функционирования жилищно-коммунального хозяйства.

1.6.Систематическое информирование населения о деятельности администрации сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Отчет о работе бюджетных учреждений за 2019 г.
	Январь
	Руководители бюджетных учреждений

	2
	О подготовке плана основных мероприятий в области ПБ, ЧС и безопасности людей на водных объектах
	Январь
	глава сельского поселения

	3
	О мероприятиях, направленных на содержание уличных дорог в зимнее время
	Январь
	глава сельского поселения

	4
	О программе поддержки местных инициатив 2019-2020 гг.
	Январь
	Глава сельского поселения

	5
	О профилактике заболевания гриппа
	январь
	Участковый  врач Саитбабинской СВА

	6
	О торговом обслуживании населения, развитии малого предпринимательства
	Февраль
	председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам собственности

	7
	О работе администрации сельского поселения по профилактике терроризма на территории сельского поселения
	Февраль
	участковый уполномоченный полиции

	8
	О работе бюджетных учреждений в вечернее время (кружки, секции) противопожарная безопасность
	Февраль
	управделами

	9
	Об  состоянии уличного освещения
	Февраль
	глава сельского поселения

	10
	Проведение мероприятий посвященных Дню защитника Отечества
	Февраль
	управделами, работники культуры

	11
	О проведении весеннего паводка 2020 года, об организационно-массовой работе во время паводка
	Март
	управделами

Комиссия по ГО и ЧС пожарной безопасности, руководители хозяйств

	12
	Работа с многодетными, малообеспеченными и неблагополучными семьями, детьми, проживающими в данных семьях, отнесенных к группе социального риска
	Март
	Специалист1 категории, женсовет

	13
	Праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню 8 Марта
	Март
	управделами., работники культуры

	14
	Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению общереспубликанских субботников в муниципальном районе, городском округе Саитбабинский сельсовет МР Гафурийский район Республики Башкортостан в 2020 году в рамках Года эстетики населенных пунктов.

	Март
	Комиссия по благоустройству

	15
	Организация грейдирования грунтовых дорог, не имеющих твердого покрытия в населенных пунктах, снегоочистки дорог местного значения. Строительство дорог (асфальтирование) с твердым покрытием (при выделении денежных средств )
	Январь-май
	глава сельского поселения

	16
	О содержании дорог в границах населенных пунктов поселения
	Апрель
	глава сельского поселения

	17
	О содержании мест захоронения
	Апрель
	глава сельского поселения

	18
	 Мероприятия по подготовке и проведению 75-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Уборка территорий вокруг памятников, косметический ремонт памятников и ограждений вокруг них, приобретение венков и цветов, организация митинга 9-го мая2020 года
	Апрель
	Глава сельского поселения, работники администрации, директора школ, директора СДК, работники культуры

	19
	Организация работы с лицами, отбывающими наказание в виде обязательных работ
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	20
	О ходе подписки на 2 полугодие 2020
	Май
	Специалист 1 категории

	21
	О подготовке к празднованию Сабантуя 2020г.
	Май
	глава сельского поселения

	22
	О безнадзорном выгуле скота
	Май
	Комиссия по земельным вопросам, экологии и благоустройству

	23
	Организованное проведение весеннее - осеннего военного призыва
	май-июнь, ноябрь-декабрь
	Специалист 1 категории

	24
	О семьях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Июнь
	глава сельского поселения

	25
	Проведение          мероприятий, посвященных Международному Дню семьи
	Июнь
	управделами

	26
	Проведение          мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
	июнь
	управделами

	27
	О безопасности людей на воде
	Июнь
	Члены комиссии

	28
	Об организации культурного досуга
	Июль
	Ишемьяров И.М.- Саитбабинского СДК

	29
	О владении, пользовании, распоряжении муниципальным имуществом
	Июль
	глава сельского поселения,

	30
	О мерах по увеличению налоговых поступлений в бюджет поселения
	постоянно
	глава сельского поселения

	31
	О состоянии водоснабжения населенных пунктов сельского поселения
	Июль
	глава сельского поселения

	32
	О подготовке учреждений образования и культуры к осеннее-зимнему периоду 2020-2021 гг.
	Август
	Директора школ

	33
	Формирование бюджета на 2021 год
	август-сентябрь
	глава сельского поселения, бухгалтер

	34
	О состоянии борьбы с преступностью
	Август
	УУИП

	35
	О проведении праздника Дня пожилых людей
	Сентябрь
	глава сельского поселения

	36
	Итоги проведения благоустройства
	Сентябрь
	Председатель комиссии

	37
	Об участии населения в осенних ярмарках
	Сентябрь - декабрь
	глава сельского поселения

	38
	Об очистке дорог в населенных пунктах
	Октябрь
	глава сельского поселения

	39
	О работе с общественными организациями, Советом ветеранов
	Октябрь
	управделами

	40
	О поступлении налогов
	Ноябрь
	счетовод – кассир

	41
	Мероприятия, посвященные Дню Матери
	Ноябрь
	управделами, работники культуры

	42
	Организация подписки на предприятиях, организациях на 1 полугодие 2021 года
	Ноябрь
	Специалист 1 категории

	43
	Проведение          мероприятий, посвященных Дню неизвестного солдата
	Декабрь
	глава сельского поселения

	44
	Организация и проведение Новогодних праздников
	Декабрь
	глава сельского поселения

	45
	О противопожарной безопасности во время проведения новогодних праздников
	Декабрь
	глава сельского поселения

	46
	Проведение собраний граждан 1 раз в квартал, по необходимости
	1 раз в квартал, по необходимости
	глава сельского поселения

	47
	Заседание жилищной комиссии при администрации сельсовета
	Ежеквартально
	глава сельского поселения

	48
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации сельсовета
	Ежеквартально
	глава сельского поселения

	49
	О подготовке мероприятий по чествованию юбиляров
	В течении года
	глава сельского поселения, совет ветеранов

	50
	Реализация муниципальной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
	В течении года
	глава сельского поселения

	51
	Контроль за исполнением бюджета сельского поселения
	в течение года
	глава сельского поселения

	52
	Работа с населением по жалобам и предложениям, прием граждан по личным вопросам
	постоянно
	глава сельского поселения

	53
	Заседание социально-профилактического центра администрации сельсовета
	1 раз в квартал, по необходимости
	глава сельского поселения

	54
	О  безопасности  дорожного  движения  на  территории  сельского  поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	55
	Об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Март, сентябрь
	Глава сельского поселения, специалист 1 категории

PAGE
2